
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

( 6 . 1 2 2 О Р Я
 п - г - т - М о т ы г и н о № 

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 31.10.2013 № 686-п "Об утверждении муниципальной программы 
"Молодежь Мотыгинского района в XXI веке" 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации» и на 
основании Решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 
31.10.2019 №34-323 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Мотыгинского районного Совета депутатов от 20.12.2018 №27-262 «О 
Мотыгинском районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013 
№ 686-п "Об утверждении муниципальной программы "Молодежь 
Мотыгинского района в XXI веке" (далее - программа) внести следующие 
изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение программы» 
изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы Программы составляет 40554,78 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 
в 2014г.--3569,4 тыс. рублей; 
в 2015г. -3564,98 тыс. рублей; 
в 2016 г. - 5881,08 тыс. рублей; 
в 2017 г. - 4893,75 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 5576,70 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 5365,27 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 5851,80 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 5851,80 тыс. рублей. 

1.1 .Всего из краевого бюджета - 4454,78 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
в 2014г. - 0,00 тыс. рублей; 
в 2015г. - 1879,33 тыс. рублей; 
в 2016 г. - 397,98 тыс. рублей; 
в 2017 г. - 606,34 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 364,1 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 506,63, тыс. рублей; 



в 2020 г. - 350,20 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 350,20 тыс. рублей. 

1.2. Всего из районного бюджета - 35672,20 тыс. рублей, 
в том числе по годам: 
в 2014г. - 3569,40 тыс. рублей; 
в 2015г. - 1685,65 тыс. рублей; 
в 2016 г. - 5085,30 тыс. рублей; 
в 2017 г . -4257,41 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 5212,60 тыс. рублей; 
в 2019 г. -4858,64 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 5501,6 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 5501,6 тыс. рублей. 

1.3. Всего поступления от юридических лиц - 30,00 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
в 2014г. - 0 тыс. рублей; у 
в 2015г. - 0 тыс. рублей; 
в 2016 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2017 г. - 30 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 0 тыс. рублей. 

1.4. Всего внебюджетные источники финансирования -
397,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2014г. - 0 тыс. рублей; 
в 2015г. - 0 тыс. рублей; 
в 2016 г. - 397,80 тыс. рублей; 
в 2017 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 0 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. В паспорте Подпрограммы 1 «Вовлечение молодежи Мотыгинского 
района в социальную практику» программы строку «Ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение Всего по подпрограмме 
подпрограммы «Вовлечение молодежи Мотыгинского района в социальную 

практику» - 16728,63 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2020 г. - 5223,03 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 5752,80 тыс. рублей; 
в 2022 г. - 5752,80 тыс. рублей. 

1.1.Всего из краевого бюджета - 1163,79 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 

А -



' 3 -

в 2020 г. - 463,39 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 350,2 тыс. рублей; 
в 2022 г. - 350,2 тыс. рублей. 

1.2. Всего из районного бюджета- 15564,84 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
в 2020 г. - 4759,64 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 5402,6 тыс. рублей; 
в 2022 г. - 5402,6 тыс. рублей. 

1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Вовлечение молодежи 
Мотыгинского района в социальную практику» изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.6. В паспорт Подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание молодежи 
Мотыгинского района» программы строку «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение Всего по подпрограмме 
подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи Мотыгинского района» -

250,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2019 г. - 112,24 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 69,0 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 69,0 тыс. рублей. 

1.1 .Всего из краевого бюджета - 43, 24 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
в 2019 г. - 43,24 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 0,00 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 0,00 тыс. рублей. 

1.2. Всего из районного бюджета - 207,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
в 2019 г. - 69,0 тыс. рублей; 
в 2020 г. - 69,0 тыс. рублей; 
в 2021 г. - 69,0 тыс. рублей. 

1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание 
молодежи Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике. 

3. Постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район. 

Глава Мотыгинского района 3 Е.П. Габрат 

Демидова Елена Александровна 
8 39141 22 0 34 

3 



Приложение 1 
к Постановлению администрации 

Мотыгинского района 
от «]б» -Ци 2019г. № 

ИНФОРМАЦИЯ 
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы 

№ Статус Наименование Найме Код бюджетной классификации 2019 2020 2021 Итого на 
п/п (программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие) 

программы, 
подпрограмм 
ы, отдельного 
мероприятия 

новани 
е 

главног 
о 

распор 
ядител 

я 
бюдже 
тных 

средств 
(далее 

ГРБС) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план очередно 
й 

финансо 
вый год 

и 
плановы 
й период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Программа «Молодежь 

Мотыгинског 
о района в 

всего 
расход 
ные 

X X X X 

XXI веке» обязате 
льства 
в том 
числе 
по 

952 0707 041008 
6040 

610 5365,27 5851,80 5851,80 17068,87 



- < д -

ГРБС: 

2 Подпрограмма 1 «Вовлечение 
молодежи 
Мотыгинског 
о района в 
социальную 
практику » 

всего 
расход 
ные 
обязате 
льства 

X X X 5223,03 5752,8 5752,8 16728,63 2 Подпрограмма 1 «Вовлечение 
молодежи 
Мотыгинског 
о района в 
социальную 
практику » в том 

числе 
по 
ГРБС: 

952 X X X 5223,03 5752,8 л» 5752,8 16728,63 

3 Подпрограмма 2 «Вовлечение 
молодежи 
Мотыгинског 
о района в 
социальную 
практику » 

всего 
расход 
ные 
обязате 
льства 

X X X 112,24 69,00 69,00 250,24 3 Подпрограмма 2 «Вовлечение 
молодежи 
Мотыгинског 
о района в 
социальную 
практику » в том 

числе 
по 
ГРБС: 

952 X X X 112,24 69,00 69,00 250,24 

4 Подпрограмма 3 «Реализация 
общественных 
и гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентирован 
ных 
некоммерческ 
их 
организаций» 

всего 
расход 
ные 
обязате 
льства 

X X X 30,00 30,00 30,00 90,00 4 Подпрограмма 3 «Реализация 
общественных 
и гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентирован 
ных 
некоммерческ 
их 
организаций» 

в том 
числе 
по 
ГРБС: 

952 X X X 30,00 30,00 30,00 90,00 



Приложение 2 
к Постановлению администрации 

Мотыгинского района 
от «-/6» / X 2019г. № 5"-5А 

ИНФОРМАЦИЯ 
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования 

№ Статус Наименование Уровень бюджетной 2019 2020 2021 Итого на 
п/п (программа, 

подпрограмма, 
отдельное 

мероприятие) 

программы, 
подпрограммы, 

отдельного 
мероприятия 

системы/источники 
финансирования 

план план план очередной 
финансовый 

год и 
плановый 

период 
2019-2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Программа «Молодежь всего 5365,27 5851,80 5851,80 17068,87 Программа 

Мотыгинского в том числе: 
района в XXI федеральный бюджет X X X X 
веке» краевой бюджет 506,63 350,20 350,20 1207,03 

районный бюджет 4858,64 5501,60 5501,60 15861,84 

внебюджетные источники X X X X 
бюджеты муниципальных 
образований 

X X X X 

2. Подпрограмма «Вовлечение всего 5223,03 5752,8 5752,8 16728,63 
1 молодежи в том числе: X X X X 

Мотыгинского федеральный бюджет X X X X 
района в краевой бюджет 463,39 350,20 350,20 1163,79 
социальную районный бюджет 4759,64 5402,60 5402,60 15564,84 
практику » внебюджетные источники X X X X 



бюджеты муниципальных 
образований 

X X X X 

3. Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» 

всего 112,24 69,00 69,00 250,24 3. Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» 

в том числе: 
3. Подпрограмма 

2 
«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» 

федеральный бюджет X X X X 

3. Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» 

краевой бюджет 43,24 X X 43,24 

3. Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» районный бюджет 69,00 69,00 69,00 207,00 

3. Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» 

внебюджетные источники X X X X 

3. Подпрограмма 
2 

«Патриотическое 
воспитание 
молодежи 
Мотыгинского 
района» 

бюджеты муниципальных 
образований 

X X X X 

4. Подпрограмма 
3 

«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

всего 30,00 30,00 30,00 90,00 4. Подпрограмма 
3 

«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

в том числе: 
4. Подпрограмма 

3 
«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

федеральный бюджет X X X X 

4. Подпрограмма 
3 

«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

краевой бюджет X X X X 

4. Подпрограмма 
3 

«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

районный бюджет 30,00 30,00 30,00 90,00 

4. Подпрограмма 
3 

«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

внебюджетные источники X X X X 

4. Подпрограмма 
3 

«Реализация 
общественных и 
гражданских 
инициатив и 
поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

бюджеты муниципальных 
образований 

X X X X 

- к 



Приложение 3 
к Постановлению администрации 

Мотыгинского района 
от « / X 2019г. № 5 3 7 - / и 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс.руб.) 

Ожидае 
мый 

непосред 
ственны 

й 
результа 

т 
(краткое 
описани 

е) от 
реализац 

ии 
подпрог 
раммног 

о 
меропри 
я т и я ( в 

том 
числе и в 
натураль 

ном 
выражен 

ии) 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 Итого 
2019-
2021 

Ожидае 
мый 

непосред 
ственны 

й 
результа 

т 
(краткое 
описани 

е) от 
реализац 

ии 
подпрог 
раммног 

о 
меропри 
я т и я ( в 

том 
числе и в 
натураль 

ном 
выражен 

ии) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Мотыгинского района 
Задача 1. Развитие молодежных общественных объединений, действующих на территории V отыгинского района 

1 Мероприятие 1.1. 
Развитие мероприятий 
по трудовому 

МКУ 
Управ 
ление 

952 0707 0410086040 610 0,00 250,00 250,00 500,00 Не менее 
15 
созданн 



воспитанию 
несовершеннолетних 

культу 
ры 

Мотыг 
инског 

о 
района 

ых 
рабочих 
мест для 
несовер 
шенноле 
тних 

2 Мероприятие 1.2. 
Обеспечение 

МКУ 952 0707 0410000610 610 4689,60 5082,60 5082,60 14854,80 Количес Мероприятие 1.2. 
Обеспечение Управ 0410010210 73,50 73,50 тво 
деятельности 
(оказание услуг) 

ление 
культу 

ры 
Мотыг 
инског 

о 
района 

0410010380 39,69 39,69 меропри 
ятий, 
направле 
нных на 
формиро 
вание 
системы 
развития 
талантли 
вой 
молодеж 
и, 
создание 
условия 
для 
самореал 
изации 
подростк 
ов и 
молодеж 
и, 
развитие 
творческ 
ого, 

меропри 
ятий, 
направле 
нных на 
формиро 
вание 
системы 
развития 
талантли 
вой 
молодеж 
и, 
создание 
условия 
для 
самореал 
изации 
подростк 
ов и 
молодеж 
и, 
развитие 
творческ 
ого, 

меропри 
ятий, 
направле 
нных на 
формиро 
вание 
системы 
развития 
талантли 
вой 
молодеж 
и, 
создание 
условия 
для 
самореал 
изации 
подростк 
ов и 
молодеж 
и, 
развитие 
творческ 
ого, 
професс 
иональн 
ого, 
интеллек 
туальног 
о 





потенци 
ала 
подростк 
ов и 
молодеж 
и в 2019-
2021 
годах -
не менее 
25 
меропри 
ятий 
ежегодн 
о; 

количест 
во 
меропри 
ятий, 
направле 
нных на 
вовлечен 
ие 
молодеж 
и 
в 
инновац 
ионную, 
предпри 
нимател 
ьскую, 
доброво 
льческу 
ю 
деятельн 
ость, а 
также 
на 





развитие 
граждан 
ской 
активное 
ти 
молодеж 
и 
и 
формиро 
вание 
здоровог 
о образа 
жизни в 
2019-
2021 
годах -
37 
меропри 
ятий 
ежегодн 
о; 
количест 
во 
действу 
ющих 
кружков 
и секций 
для 
детей, 
подростк 
ов и 
молодеж 
и в 2019 

2021 
годах -
12 
ежегодн 



- 5 Г -

о; 
количест 
во 
проведе 
нных 
консульт 
аций в 
2019 -
2021 
годах -
10 
ежегодн 
о; 

приобре 
тение 
оборудо 
вания и 
мебели 
для 
оснащен 
ия 
учрежде 
ния 
молодеж 
ной 
политик 
и 

Задача 2. Организация инфраструктуры для эеализации молодежной политики на территории Мотыгинского района 
3 Мероприятие 3 

Предоставление 
средств бюджетам 
муниципальных 
образований края на 
поддержку 
деятельности 
муниципальных 
молодежных центров. 

МКУ 
Управлен 

ие 
культуры 
Мотыгин 

ского 
района 

952 0707 0410074560 610 350,20 350,20 350,20 1050,6 Организ 
овано и 
проведе 
но не 
менее 10 
меропри 
ятий 
ежегодн 
о. 



" С -



Повысят 
квалифи 
кацию 
не менее 
3-х 
сотрудн 
иков. 
Приобре 
тено 
оборудо 
вание и 
инвентар 
ь для 
модерни 
зации 
МБУ 
«МЦМР 

Создани 
е 
привлека 
тельного 
9 

совреме 
нно -
оборудо 
ванного 
места 
для 
комфорт 
ного 
пребыва 
ния 
молодеж 
и. 
Реализов 
ано не 
менее 6 



проектов 

Количес 
тво 
благопол 
учателей 
не менее 
трехсот 
человек. 

4 Мероприятие 4 
Реализация 
мероприятий на 
поддержку 
деятельности 
муниципальных 
молодежных центров 

МКУ 
Управлен 

ие 
культуры 
Мотыгин 

ского 
района 

952 0707 0410084560 610 70,0 70,0 70,0 210,0 Не менее 
20 
человек 
ежегодн 
о примут 
участие 
в 
краевых 
меропри 
ятиях в 
области 
молодеж 
ной 
политик 
и. 

Итого по подпрограмме: 5223,03 5752,8 5752,8 16728,63 
В том числе по ГРБС: МКУ 

Управлен 
ие 

культуры 
Мотыгин 

ского 
района 

952 5223,03 5752,8 5752,8 16728,63 



Приложение 4 
к Постановлению администрации 

Мотыгинского района 
от «-16» / X 2019г. № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс.руб.) 

Ожидае 
мый 

подпрограммы ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 Итого 
2019-
2021 

непосред 
ственны 

й 
результа 

(краткое 
описани 

е) от 
реализац 

ии 
подпрог 
раммног 

о 
меропри 
ятия ( в 

том 
числе и в 
натураль 

ном 
выражен 

ии) 

(краткое 
описани 

е) от 
реализац 

ии 
подпрог 
раммног 

о 
меропри 
ятия ( в 

том 
числе и в 
натураль 

ном 
выражен 

ии) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания молодежи 
Мотыгинского района. 

1 Мероприятие 1 
Проведение 
районных 

МКУ 
Управлен 

ие 

952 0707 0420086030 610 112,24 69,0 69,0 250,24 В 
меропри 
ятиях 



- л — 

массовых 
мероприятий 
гражданско-
патриотической 
направленности 

культуры 
Мотыгин 

ского 
района 

примут 
участие 
не менее 
1000 
чел. 
молодых 
жителей 
Мотыги 
некого 
района. 

В том числе по 
ГРБС: 

МКУ 
Управлен 

ие 
культуры 
Мотыгин 

ского 
района 

952 112,24 69,0 69,0 250,24 

Итого по подпрофамме: 112,24 69,0 69,0 250,24 


